令和４年５月２５日
開かれた学校づくり協議会委員 様
次年度入学予定者の保護者   様

足立区立梅島小学校
校    長  近津  勉

第１回 学校公開のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 さて、本校の教育活動の様子をご覧いただくために、前期の学校公開を下記の日程で行います。感
染症防止上、制約の多いなかでの実施ですが、ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 日時および方法

学校公開日   ６月６日（月）～６月１１日(土)  ２・３・５・６校時

①１校時・４校時及び、給食の時間は公開しておりません。

②西側玄関（正門側）の受付を通り参観してください。その際、名簿に必要事項をご記入

ください。

③学年、曜日により公開時間が異なります。

 1 年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

 ６月 ６日（月） ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５校時

 ６月 ７日（火） ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時

 ６月 ８日（水） ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時

 ６月 ９日（木） ２・３・５校時 ２・３・５・6校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時

 ６月１０日（金） ２・３・５校時 ２・３・５校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時 ２・３・５・６校時

 ６月１１日（土） ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時 ２・３校時

２ 曜日ごとの公開時間

 月・火・木 水 金 土

２校時 9：35～10：20 9：20～10：05 9：35～10：20 9：20～10：05

３校時 10：40～11：25 10：25～11：10 10：40～11：25 10：25～11：10

５校時 13：40～14：25  13：25～14：10

６校時 14：30～15：15  14：15～15：00

（裏面に続く）

3 学校説明会

来年度お子様が小学校に入学される保護者の方を対象に学校説明会を実施します。

(1)日時：令和４年６月９日（木） １５：００～１６：００

(2)会場：本校ランチルーム（１階）

4 お願い

  〇来校時に必ず受付をお通りください。

〇マスクを着用のうえ、ご来校ください。体調がすぐれない場合は、ご来校を見合わせてください。

〇上履きと靴を入れる袋をご持参ください。靴は、各自持ち歩いていただくようお願いいたします。（靴は玄

関や靴箱の上などに置かないようにお願いいたします。）

  〇雨天の際には、西側玄関のポリバケツの中に傘をお入れください。

  〇授業中の写真、ビデオ撮影、私語等は児童の学習活動の妨げになります。個人情報保護の上でもご遠慮

ください。

受付

１－３ １－２ １－１ ２－３ ２－２ ２－１ うめのこ 東昇降口

西昇降口

第１

３－３ ３－２ ３－１ ４－３ ４－２ ４－１ 算数教室 放送室

第２

５－３ ５－２ ５－１ ６－３ ６－２ ６－１ 算数教室

図書室

理科室 家庭科室 音楽室① 音楽室②

教

材

室

イング

リッシュ

ルーム

４階 EV

資

料

室

準

備

室

準

備

室

準

備

室

P

T

A

室

ワークスペース ワークスペース
体育館

３階
EV

ワークスペース ワークスペース

ランチルーム

和室

西 東

２階 EV

校舎配置図 令和４年度　足立区立梅島小学校

１階 EV
給食調理室

ワークスペース ワークスペース